## PARS QUARTA. — OPERA HISTORICA.

Sectio I. — HAGIOGRAPHICA.	
Vita SS. Abbatum monasterii in Wiramutha et Girvum Benedicti, Ceolfridi, Easteruini, Sigfridi et Huæbercti.	711
Vita prosaica S. Cuthberti Lindisfarnensis episcopi.	729
Vita B. Felicis confessoris.	789
Sectio II. — MARTYROLOGIA.	
Martyrologia juxta exemplaria Coloniense et Bollandianum.	797
<i>Appendices quatuor ad Martyrologia.</i>	
I. — Kalendarium Anglicanum, sive libellus annalis Ven. Bedæ	1147
II. — Necrologium insertum Ven. Bedæ Martyrologio.	1157
III. — Chronicon antiquissimum ex Palatinis membranis eductum.	1161
IV. — Chronicon brevè a mundi exordio usque ad annum Christi mcccx, ex vetusto codice ms. Bedæ de Ratione temporum, qui fuit ecclesiæ seu monasterii Sancti Dionysii in Francia.	1173
De Locis sanctis libellus, quem de opusculis majorum abbreviando Beda composuit.	1179
Index Rerum.	1191

# BEDÆ VENERABILIS

ANGLO-SAXONIS

## OPERA PARÆNETICA,

SIVE

### OMNIUM EJUS OPERUM PARS TERTIA

#### SECTIO PRIMA. — HOMILIÆ.

##### LIBER PRIMUS. — HOMILIÆ GENUINÆ (a).

###### HOMILIA PRIMA.

IN FESTO ANNUNTIATIONIS BEATÆ MARIÆ.

LCCÆ I. *In illo tempore missus est angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen virginis Maria, etc.*

Exordium nostræ redemptionis, fratres charissimi, hodierna nobis sancti Evangelii lectio commendat, quæ angelum a Deo de cœlis missum narrat ad Virginem, ut novam in carne nativitatem Filii Dei prædicaret, per quam nos, abjecta vetustate noxia, renovari atque inter Filios Dei computari possimus. Ut ergo ad promissæ salutis mereamur dona pertingere, primordia ejus intenta curemus aure percipere.

*Missus est, inquit, angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph.* Aptum profecto humanæ restorationis principium, ut angelus a Deo mitteretur ad virginem partu consecrandam divino, quia prima perditionis humanæ fuit causa, cum serpens a diabolo mittebatur ad mulierem spiritu superbie decipiendam: imo ipse in serpente diabolus veniebat, qui genus humanum, deceptis parentibus promissis, immortalitatis gloria nudaret. Quia ergo mors intravit per feminam, apte redit et vita per feminam. Illa a diabolo seducta per serpentem, viro gustum necis obtulit; hæc a Deo edocta per angelum, mundo auctorem salutis edidit.

*Missus est ergo angelus Gabriel a Deo.* Raro autem legimus quia apparentes hominibus angeli designantur ex nomine. Verum quotiescunque fit, ideo utique fit ut etiam nomine ipso quod ministraturi veniant, insinuent. Gabriel namque *fortitudo Dei* dicitur. Et merito tali nomine præfulget, quia nascituro in carne Deo testimonium perhibet. De quo Propheta in